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■口座残高など、お取引状況についてのお問い合わせ
　お取引のある販売会社へお問い合わせください。
■当運用報告書についてのお問い合わせ
コールセンター　0120-88-2976
受付時間：午前9時～午後5時（土、日、祝・休日を除く）

当ファンドの仕組みは次の通りです。

商品分類 追加型投信／内外／債券

信託期間 無期限（設定日：2018年４月27日）

運用方針 マザーファンドへの投資を通じて、主と
して日本を含む先進国の国債に投資する
ことにより、中長期的な信託財産の成長
を目指して運用を行います。

主要投資対象 当ファンドは以下のマザーファンドを主
要投資対象とします。

先進国国債（リスク抑制型）マザーファンド

先進国の国債

当ファンドの
運用方法

■主として日本を含む先進国の国債に投
資します。

■実質組入外貨建資産については、投資
環境に応じて対円での為替ヘッジを行
い、一部または全部の為替リスクの軽
減を図ります。

■基準価額の変動リスクを年率２％程度
に抑えることを目標とします。

組入制限 当ファンド

■株式への実質投資は行いません。
■外貨建資産への実質投資割合には制限
を設けません。

先進国国債（リスク抑制型）マザーファンド

■株式への投資は行いません。
■外貨建資産への投資割合には制限を設
けません。

分配方針 ■年１回（原則として毎年４月15日。休
業日の場合は翌営業日）決算を行い、
分配金額を決定します。

■分配対象額は、経費控除後の利子、配
当等収益と売買益（評価損益を含みま
す。）等の範囲内とします。

■分配金額は、委託会社が基準価額水
準、市況動向等を勘案して決定しま
す。

※委託会社の判断により分配を行わない
場合もあるため、将来の分配金の支払
いおよびその金額について保証するも
のではありません。

ファンドは複利効果による信託財産の
成長を優先するため、分配を極力抑制
します。
（基準価額水準、市況動向等によって
は変更する場合があります。）

大和住銀 先進国国債ファンド
（リスク抑制型）
【愛称：未来のコツ】

【運用報告書（全体版）】

（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

第５ 期

決算日 2023年４月17日

受益者の皆さまへ

平素は格別のお引立てに預かり、厚くお礼申し上

げます。

当ファンドはマザーファンドへの投資を通じて、

主として日本を含む先進国の国債に投資すること

により、中長期的な信託財産の成長を目指して運

用を行います。当期についても、運用方針に沿っ

た運用を行いました。

今後ともご愛顧のほどお願い申し上げます。
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1－　　－

大和住銀 先進国国債ファンド（リスク抑制型）【愛称：未来のコツ】

原則として、各表の数量および金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しています。ただし、単位

未満の数値については小数を表記する場合があります。

設定以来の運用実績

決 算 期
基 準 価 額

公 社 債
組 入 比 率

純 資 産
総 額（分配落） 税 込

分 配 金
期 中
騰 落 率

（設　定　日） 円 円 ％ ％ 百万円
2018年４月27日 10,000 － － － 500

１期（2019年４月15日） 10,230 0 2.3 65.7 18,956

２期（2020年４月15日） 10,357 0 1.2 32.8 37,999

３期（2021年４月15日） 10,298 0 △0.6 91.8 37,393

４期（2022年４月15日） 10,048 0 △2.4 89.3 30,796

５期（2023年４月17日） 9,563 0 △4.8 64.0 24,258

※基準価額の騰落率は分配金込み。

※当ファンドは親投資信託を組み入れますので、比率は実質比率を記載しています。

※当ファンドの運用方針に対し適切に比較できる指数がないため、ベンチマークおよび参考指数はありません。

当期中の基準価額と市況等の推移

年 月 日
基 準 価 額 公 社 債

組 入 比 率騰 落 率

（期　　　首） 円 ％ ％
2022年４月15日 10,048 － 89.3

４月末 10,029 △0.2 91.3

５月末 10,021 △0.3 82.3

６月末 9,919 △1.3 67.4

７月末 9,983 △0.6 77.3

８月末 9,880 △1.7 69.9

９月末 9,750 △3.0 85.7

10月末 9,767 △2.8 91.1

11月末 9,732 △3.1 86.7

12月末 9,557 △4.9 75.7

2023年１月末 9,540 △5.1 83.8

２月末 9,521 △5.2 87.4

３月末 9,587 △4.6 59.0
（期　　　末）
2023年４月17日 9,563 △4.8 64.0

※騰落率は期首比です。

※当ファンドは親投資信託を組み入れますので、比率は実質比率を記載しています。
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大和住銀 先進国国債ファンド（リスク抑制型）【愛称：未来のコツ】

１ 運用経過
基準価額等の推移について（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

基準価額等の推移

※分配金再投資基準価額は、期首の値が基準価額と同一となるように指数化しています。
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分配金再投資基準価額（円）: 左軸
基準価額（円）: 左軸

純資産総額（百万円）: 右軸

期　　首 10,048円

期　　末 9,563円
（既払分配金0円（税引前））

騰 落 率 －4.8％
（分配金再投資ベース）

分配金再投資基準価額について
　分配金再投資基準価額は分配金（税引前）を分配時
に再投資したと仮定して計算したもので、ファンド
運用の実質的なパフォーマンスを示します。

※分配金を再投資するかどうかについては、受益者の皆さまがご
利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額な
どによって課税条件も異なります。したがって、受益者の皆さ
まの損益の状況を示すものではありません。（以下、同じ）

※当ファンドの運用方針に対し適切に比較できる指数がないため、ベンチマークおよび参考指数はありません。
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大和住銀 先進国国債ファンド（リスク抑制型）【愛称：未来のコツ】

基準価額の主な変動要因（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

　当ファンドは、マザーファンドへの投資を通じて、主として日本を含む先進国の国債に投資を
行いました。

上昇要因
●通貨が、米ドル・ユーロを中心に上昇したこと

下落要因
●実質的に保有している米国国債、フランス国債および日本国債の市場が下落したこと
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大和住銀 先進国国債ファンド（リスク抑制型）【愛称：未来のコツ】

投資環境について（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

運用期間における債券市場は下落しました。また、為替市場は総じて円安になりました。

債券市場

　主要国の債券市場は下落しました。
　米国やユーロ圏では、インフレ懸念の高
まりを受けて、中央銀行がタカ派（インフレ
抑制を重視する立場）姿勢を強め、大幅利上
げなどの金融引き締めを進めるなかで、秋
にかけて金利は大きく上昇（債券価格は下
落）しました。
　その後、米国ではインフレのピークアウ
ト観測の高まりやＦＲＢ（米連邦準備制度理
事会）の利上げ幅の縮小、景気後退懸念や金
融不安の強まりなどを背景に、金利は上昇
幅を縮小しました。
　一方、ユーロ圏では米国同様に金融不安
の強まりなどで金利が低下する局面も見ら
れたものの、コアインフレ上昇率が高止ま
りするなかでＥＣＢ（欧州中央銀行）が大幅
利上げを継続したことなどから、金利上昇
が続きました。
　また、日本では日銀が長期金利（10年国債
利回り）の許容変動幅を拡大したことや、そ
れによって追加の政策修正観測が高まった
ことから、金利が上昇しました。

為替市場

　為替市場では、海外中心に金利が大きく
上昇したことから、総じて円安が進みまし
た。
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大和住銀 先進国国債ファンド（リスク抑制型）【愛称：未来のコツ】

ポートフォリオについて（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

当ファンド

　主要投資対象である「先進国国債（リスク
抑制型）マザーファンド」を運用期間を通じ
て高位に組み入れました。

先進国国債（リスク抑制型）
マザーファンド

　債券のリスク量とポートフォリオ全体の
リスク量を概ね２％でコントロールしまし
た。
　６月に債券ボラティリティ（価格変動性）
が上昇し、債券と為替の逆相関が悪化する
局面では、債券と為替の配分を引き下げま
した。一方、2023年３月に債券ボラティリ
ティが上昇したものの債券と為替の逆相関
が改善した局面では、債券を引き下げた一
方で、抑制的に運営していた為替について
は大幅な削減を見送るなど、相場環境に応
じた運営を行いました。
　また、円安が進みやすいと判断した局面
では為替の配分を高めとするなど、マイナ
スリターンの抑制に努めました。
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大和住銀 先進国国債ファンド（リスク抑制型）【愛称：未来のコツ】

分配金について（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

※単位未満を切り捨てているため、「当期の収益」と「当期の収益以外」の合計が「当期分配金」と一致しない場合がありま
す。
※「対基準価額比率」は、「当期分配金」（税引前）の期末基準価額（分配金（税引前）込み）に対する比率で、当ファンドの収
益率とは異なります。

（単位：円、１万口当たり、税引前）

項　目 第５期

当期分配金 0
（対基準価額比率） （0.00％）

当期の収益 －
当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 326

　期間の分配は、複利効果による信託財産の
成長を優先するため、見送りといたしました。
　なお、留保益につきましては、運用の基本
方針に基づき運用いたします。

ベンチマークとの差異について（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

　ベンチマークおよび参考指数を設けていませんので、この項目に記載する事項はありません。
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大和住銀 先進国国債ファンド（リスク抑制型）【愛称：未来のコツ】

２ 今後の運用方針
当ファンド

　引き続き、運用の基本方針に従い、「先進
国国債（リスク抑制型）マザーファンド」への
投資を通じて、主として日本を含む先進国
の国債に投資することにより、中長期的な
信託財産の成長を目指して運用を行います。

先進国国債（リスク抑制型）
マザーファンド

　引き続き債券に関しては、ポートフォリ
オ全体のキャリー収益を高め、安定した収
益の積み上げを狙います。為替部分に関し
ては、債券部分との逆相関関係の状況を勘
案し、最適なリスクバランスとなるように
リスク量を調節することでポートフォリオ
全体のリスクをコントロールし、より安定
した収益を目指します。
　足元ではリスク量は概ねターゲット近辺
で維持しています。今後についても、リス
ク量をターゲットリスク近辺で維持するこ
とを基本方針とするものの、債券・為替の
逆相関関係や、ボラティリティ、市場環境、
経済指標、地政学リスクなどを注視しつつ、
リスク量の機動的な調整を行います。

３ お知らせ
約款変更について

　該当事項はございません。
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大和住銀 先進国国債ファンド（リスク抑制型）【愛称：未来のコツ】

１万口当たりの費用明細（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

項　目 金額 比率 項目の概要

（a） 信 託 報 酬 52円 0.531％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（経過日数／年日数）
期中の平均基準価額は9,770円です。
投信会社:ファンド運用の指図等の対価
販売会社:交付運用報告書等各種資料の送付、口座内でのファンドの

管理、購入後の情報提供等の対価
受託会社:ファンド財産の保管および管理、投信会社からの指図の実

行等の対価

（投 信 会 社） （27） （0.276）

（販 売 会 社） （22） （0.221）

（受 託 会 社） （3） （0.033）

（b） 売買委託手数料 － － 売買委託手数料＝期中の売買委託手数料／期中の平均受益権口数
売買委託手数料:有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料（株 式） （－） （－）

（先物・オプション） （－） （－）

（投資信託証券） （－） （－）

（c） 有価証券取引税 － － 有価証券取引税＝期中の有価証券取引税／期中の平均受益権口数
有価証券取引税:有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金（株 式） （－） （－）

（公 社 債） （－） （－）

（投資信託証券） （－） （－）

（d） そ の 他 費 用 2 0.016 その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
保管費用:海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および

資金の送回金・資産の移転等に要する費用
監査費用:監査法人に支払うファンドの監査費用
そ の 他:信託事務の処理等に要するその他費用

（保 管 費 用） （1） （0.008）

（監 査 費 用） （1） （0.007）

（そ の 他） （0） （0.001）

合 計 53 0.547

※期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は、追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法によ
り算出しています。
※比率欄は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。
※各項目毎に円未満は四捨五入しています。
※売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、当ファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額
のうち、当ファンドに対応するものを含みます。
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大和住銀 先進国国債ファンド（リスク抑制型）【愛称：未来のコツ】

参考情報 総経費率（年率換算）

※各費用は、前掲「１万口当たりの費用明細」において用いた簡便法により算出したもので、原則とし
て、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。
※各比率は、年率換算した値（小数点以下第２位未満を四捨五入）です。
※上記の前提条件で算出しているため、「１万口当たりの費用明細」の各比率とは、値が異なる場合が
あります。なお、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託
手数料および有価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基
準価額（１口当たり）を乗じた数で除した総経費率（年率換算）は0.54％です。

総経費率
0.54％

運用管理費用（投信会社）

0.27％

運用管理費用（販売会社）

0.22％

運用管理費用（受託会社）

0.03％

その他費用

0.02％
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大和住銀 先進国国債ファンド（リスク抑制型）【愛称：未来のコツ】

当期中の売買及び取引の状況（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

親投資信託受益証券の設定、解約状況

設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額

千口 千円 千口 千円
先進国国債（リスク抑制型）マザーファンド 2,919 2,885 5,334,223 5,336,855

利害関係人との取引状況等（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

当期中における利害関係人との取引等はありません。
※利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

組入れ資産の明細（2023年４月17日現在）

親投資信託残高

種 類
期 首(前期末) 期 末

口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円
先進国国債（リスク抑制型）マザーファンド 30,033,013 24,701,710 24,266,959

※先進国国債（リスク抑制型）マザーファンドの期末の受益権総口数は24,701,710,058口です。

投資信託財産の構成� （2023年４月17日現在）

項 目
期 末

評 価 額 比 率

千円 ％
先進国国債（リスク抑制型）マザーファンド 24,266,959 99.7

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 77,194 0.3

投 資 信 託 財 産 総 額 24,344,154 100.0

※先進国国債（リスク抑制型）マザーファンドにおいて、期末における外貨建資産（4,862,036千円）の投資信託財産総額（24,527,927千

円）に対する比率は19.8％です。

※外貨建資産は、期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは、１

アメリカ・ドル＝133.89円、１カナダ・ドル＝100.15円、１オーストラリア・ドル＝89.75円、１イギリス・ポンド＝166.04円、１ユーロ

＝147.00円です。

第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況
（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。
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大和住銀 先進国国債ファンド（リスク抑制型）【愛称：未来のコツ】

資産、負債、元本及び基準価額の状況
（2023年４月17日現在）

項 目 期 末

(A) 資 産 24,344,154,502円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 2,076,881

先進国国債(リスク抑制型)
マザーファンド(評価額) 24,266,959,960

未 収 入 金 75,117,661

(B) 負 債 85,254,932

未 払 解 約 金 15,470,905

未 払 信 託 報 酬 67,922,429

そ の 他 未 払 費 用 1,861,598

(C) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 24,258,899,570

元 本 25,366,373,073

次 期 繰 越 損 益 金 △ 1,107,473,503

(D) 受 益 権 総 口 数 25,366,373,073口

１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,563円

※当期における期首元本額30,647,672,215円、期中追加設定元本

額69,138,237円、期中一部解約元本額5,350,437,379円です。

※上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額

が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定す

る額（元本の欠損）となります。

※上記表中の受益権総口数および１万口当たり基準価額が、投資

信託財産の計算に関する規則第55条の６第７号および第11号に

規定する受益権の総数および計算口数当たりの純資産の額とな

ります。

損益の状況
（自2022年４月16日　至2023年４月17日）

項 目 当 期

(A) 配 当 等 収 益 △          733円
受 取 利 息 69
支 払 利 息 △          802

(B) 有 価 証 券 売 買 損 益 △1,081,513,840
売 買 益 127,425,949
売 買 損 △1,208,939,789

(C) 信 託 報 酬 等 △  146,963,961
(D) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △1,228,478,534
(E) 前 期 繰 越 損 益 金 △  509,287,188
(F) 追 加 信 託 差 損 益 金 630,292,219

(配 当 等 相 当 額) (　  332,770,349)
(売 買 損 益 相 当 額) (　  297,521,870)

(G) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △1,107,473,503
次 期 繰 越 損 益 金(Ｇ) △1,107,473,503
追 加 信 託 差 損 益 金 630,292,219
(配 当 等 相 当 額) (　  332,795,809)
(売 買 損 益 相 当 額) (　  297,496,410)
分 配 準 備 積 立 金 495,985,610
繰 越 損 益 金 △2,233,751,332

※有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

※株式投信の信託報酬等には消費税等相当額が含まれており、公

社債投信には内訳の一部に消費税等相当額が含まれています。

※追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定

をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

※分配金の計算過程は以下の通りです。

当 期

(a) 経費控除後の配当等収益 0円
(b) 経費控除後の有価証券売買等損益 0
(c) 収益調整金 332,795,809
(d) 分配準備積立金 495,985,610
(e) 当期分配対象額(ａ＋ｂ＋ｃ＋ｄ) 828,781,419

１万口当たり当期分配対象額 326.72
(f) 分配金 0

１万口当たり分配金 0

分配金のお知らせ

１万口当たり分配金（税引前）
当 期

0円

上記のほか、投資信託財産の計算に関する規則第58条第１項各号に該当する事項はありません。
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先進国国債（リスク抑制型）マザーファンド
第５期（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

信託期間 無期限（設定日：2018年４月27日）

運用方針 ■先進国の国債を主要投資対象とします。
■組入外貨建資産については、投資環境に応じて対円での為替ヘッジを行い、一部または全部の為
替リスクの軽減を図ります。

原則として、各表の数量および金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しています。ただし、単位

未満の数値については小数を表記する場合があります。

設定以来の運用実績

決 算 期
基 準 価 額

公 社 債
組 入 比 率

純 資 産
総 額期 中

騰 落 率

（設　定　日） 円 ％ ％ 百万円
2018年４月27日 10,000 － － 500

１期（2019年４月15日） 10,283 2.8 65.5 19,000

２期（2020年４月15日） 10,468 1.8 32.7 38,109

３期（2021年４月15日） 10,464 △0.0 91.8 37,404

４期（2022年４月15日） 10,266 △1.9 89.2 30,831

５期（2023年４月17日） 9,824 △4.3 64.0 24,266

※当ファンドの運用方針に対し適切に比較できる指数がないため、ベンチマークおよび参考指数はありません。
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先進国国債（リスク抑制型）マザーファンド

当期中の基準価額と市況等の推移

年 月 日
基 準 価 額 公 社 債

組 入 比 率騰 落 率

（期　　　首） 円 ％ ％
2022年４月15日 10,266 － 89.2

４月末 10,248 △0.2 91.3

５月末 10,245 △0.2 82.2

６月末 10,145 △1.2 67.3

７月末 10,215 △0.5 77.2

８月末 10,115 △1.5 69.7

９月末 9,986 △2.7 85.3

10月末 10,008 △2.5 91.0

11月末 9,977 △2.8 86.6

12月末 9,802 △4.5 75.6

2023年１月末 9,789 △4.6 83.7

２月末 9,774 △4.8 87.1

３月末 9,846 △4.1 58.8

（期　　　末）
2023年４月17日 9,824 △4.3 64.0

※騰落率は期首比です。
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先進国国債（リスク抑制型）マザーファンド

１ 運用経過

基準価額等の推移について（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

基準価額等の推移

期 首 10,266円

期 末 9,824円

騰 落 率 －4.3％

基準価額の主な変動要因（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

　当ファンドは、主として日本を含む先進国の国債に投資するとともに、市場環境に応じて為替

取引を行うことにより、信託財産の成長を目指して運用を行いました。

上昇要因 ・通貨が、米ドル・ユーロを中心に上昇したこと

下落要因 ・米国国債、フランス国債および日本国債の市場が下落したこと
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先進国国債（リスク抑制型）マザーファンド

投資環境について（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

運用期間における債券市場は下落しました。また、為替市場は総じて円安になりました。

債券市場

　主要国の債券市場は下落しました。

　米国やユーロ圏では、インフレ懸念の高まりを受けて、中央銀行がタカ派（インフレ抑制を重

視する立場）姿勢を強め、大幅利上げなどの金融引き締めを進めるなかで、秋にかけて金利は大

きく上昇（債券価格は下落）しました。

　その後、米国ではインフレのピークアウト観測の高まりやＦＲＢ（米連邦準備制度理事会）の

利上げ幅の縮小、景気後退懸念や金融不安の強まりなどを背景に、金利は上昇幅を縮小しました。

　一方、ユーロ圏では米国同様に金融不安の強まりなどで金利が低下する局面も見られたものの、

コアインフレ上昇率が高止まりするなかでＥＣＢ（欧州中央銀行）が大幅利上げを継続したこと

などから、金利上昇が続きました。

　また、日本では日銀が長期金利（10年国債利回り）の許容変動幅を拡大したことや、それに

よって追加の政策修正観測が高まったことから、金利が上昇しました。

為替市場

　為替市場では、海外中心に金利が大きく上昇したことから、総じて円安が進みました。

ポートフォリオについて（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

　債券のリスク量とポートフォリオ全体のリスク量を概ね２％でコントロールしました。

　６月に債券ボラティリティ（価格変動性）が上昇し、債券と為替の逆相関が悪化する局面では、

債券と為替の配分を引き下げました。一方、2023年３月に債券ボラティリティが上昇したものの

債券と為替の逆相関が改善した局面では、債券を引き下げた一方で、抑制的に運営していた為替

については大幅な削減を見送るなど、相場環境に応じた運営を行いました。

　また、円安が進みやすいと判断した局面では為替の配分を高めとするなど、マイナスリターン

の抑制に努めました。
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先進国国債（リスク抑制型）マザーファンド

ベンチマークとの差異について（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

　ベンチマークおよび参考指数を設けていませんので、この項目に記載する事項はありません。

２ 今後の運用方針

　引き続き債券に関しては、ポートフォリオ全体のキャリー収益を高め、安定した収益の積み上

げを狙います。為替部分に関しては、債券部分との逆相関関係の状況を勘案し、最適なリスクバ

ランスとなるようにリスク量を調節することでポートフォリオ全体のリスクをコントロールし、

より安定した収益を目指します。

　足元ではリスク量は概ねターゲット近辺で維持しています。今後についても、リスク量をター

ゲットリスク近辺で維持することを基本方針とするものの、債券・為替の逆相関関係や、ボラ

ティリティ、市場環境、経済指標、地政学リスクなどを注視しつつ、リスク量の機動的な調整を

行います。
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先進国国債（リスク抑制型）マザーファンド

当期中の売買及び取引の状況（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

公社債

買 付 額 売 付 額

千円 千円
国 内 国 債 証 券 36,386,899 31,168,249

外

国

千アメリカ・ドル 千アメリカ・ドル
ア メ リ カ 国 債 証 券 114,404 237,352

千カナダ・ドル 千カナダ・ドル
カ ナ ダ 国 債 証 券 － 11,349

千オーストラリア・ドル 千オーストラリア・ドル
オ ー ス ト ラ リ ア 国 債 証 券 12,738 22,375

千イギリス・ポンド 千イギリス・ポンド
イ ギ リ ス 国 債 証 券 6,498 6,971

ユ ー ロ 千ユーロ 千ユーロ

フ ラ ン ス 国 債 証 券 125,868 116,494

ド イ ツ 国 債 証 券 31,826 31,773

※金額は受渡し代金。（経過利子分は含まれておりません。）

１万口当たりの費用明細（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

項 目 金 額 比 率 項 目 の 概 要

(a) そ の 他 費 用 1円 0.009％ その他費用＝期中のその他費用／期中の平均受益権口数
保管費用：海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管および資金

の送回金・資産の移転等に要する費用
そ の 他：信託事務の処理等に要するその他費用

（保 管 費 用） (1) (0.008)

（そ の 他） (0) (0.001)

合 計 1 0.009

期中の平均基準価額は10,009円です。

※期中の費用（消費税のかかるものは消費税を含む）は、追加・解約によって受益権口数に変動があるため、簡便法により算出しています。

※比率欄は１万口当たりのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

※各項目毎に円未満は四捨五入しています。

利害関係人との取引状況等（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

当期中における利害関係人との取引等はありません。
※利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況
（2022年４月16日から2023年４月17日まで）

該当事項はございません。また委託会社に売買委託手数料は支払われておりません。
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先進国国債（リスク抑制型）マザーファンド

組入れ資産の明細（2023年４月17日現在）

公社債

Ａ　債券種類別開示

（Ａ）国内（邦貨建）公社債

区 分

期 末

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 うちＢＢ格以下
組 入 比 率

残 存 期 間 別 組 入 比 率

５ 年 以 上 ２ 年 以 上 ２ 年 未 満

千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％

国 債 証 券 10,785,000 10,702,016 44.1 － 10.4 33.7 －
( 8,185,000) ( 8,181,056) (33.7) (－) (  －) (33.7) (－)

合 計 10,785,000 10,702,016 44.1 － 10.4 33.7 －
( 8,185,000) ( 8,181,056) (33.7) (－) (  －) (33.7) (－)

※（　）内は非上場債で内書きです。

※組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。

（Ｂ）外国（外貨建）公社債

区 分

期 末

額 面 金 額
評 価 額

組入比率 うちＢＢ格以下
組 入 比 率

残 存 期 間 別 組 入 比 率

外 貨 建 金 額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満

千アメリカ・ドル 千アメリカ・ドル 千円 ％ ％ ％ ％ ％
ア メ リ カ 11,090 8,870 1,187,604 4.9 － 4.9 － －

千オーストラリア・ドル 千オーストラリア・ドル

オーストラリア 3,930 3,725 334,376 1.4 － 1.4 － －

千イギリス・ポンド 千イギリス・ポンド
イ ギ リ ス 1,630 1,750 290,645 1.2 － 1.2 － －

ユ ー ロ 千ユーロ 千ユーロ

フ ラ ン ス 20,625 20,449 3,006,081 12.4 － 8.2 － 4.1

合 計 － － 4,818,708 19.9 － 15.7 － 4.1

※邦貨換算金額は、期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。

※組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合。
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先進国国債（リスク抑制型）マザーファンド

Ｂ　個別銘柄開示

（Ａ）国内（邦貨建）公社債

種 類 銘 柄
期 末

利 率 額 面 金 額 評 価 額 償還年月日

％ 千円 千円
国 債 証 券 154　５年国債 0.1000 7,535,000 7,529,951 2027/09/20

157　５年国債 0.2000 650,000 651,105 2028/03/20

161　20年国債 0.6000 2,600,000 2,520,960 2037/06/20

小 計 － 10,785,000 10,702,016 －

合 計 － 10,785,000 10,702,016 －

（Ｂ）外国（外貨建）公社債

区 分 銘 柄 種 類

期 末

利 率 額 面 金 額
評 価 額

償 還 年 月 日
外 貨 建 金 額 邦貨換算金額

％ 千アメリカ・ドル 千アメリカ・ドル 千円
ア メ リ カ US TREASURY N/B 国 債 証 券 2.3750 11,090 8,870 1,187,604 2042/02/15

小 計 － 11,090 8,870 1,187,604 －

千オーストラリア・ドル 千オーストラリア・ドル

オーストラリア AUSTRALIAN GOVERNMENT 国 債 証 券 3.2500 3,930 3,725 334,376 2039/06/21

小 計 － 3,930 3,725 334,376 －

千イギリス・ポンド 千イギリス・ポンド
イ ギ リ ス UK GILT 国 債 証 券 4.5000 1,630 1,750 290,645 2034/09/07

小 計 － 1,630 1,750 290,645 －

ユ ー ロ 千ユーロ 千ユーロ

フ ラ ン ス FRANCE OAT. 国 債 証 券 4.0000 6,380 6,967 1,024,265 2038/10/25

FRANCE OAT. 国 債 証 券 0.0000 7,040 6,835 1,004,796 2024/03/25

FRANCE OAT. 国 債 証 券 2.0000 7,205 6,646 977,020 2032/11/25

小 計 － 20,625 20,449 3,006,081 －

合 計 － － － 4,818,708 －

※邦貨換算金額は、期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。
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先進国国債（リスク抑制型）マザーファンド

資産、負債、元本及び基準価額の状況
（2023年４月17日現在）

項 目 期 末
(A) 資 産 28,519,974,830円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 8,925,980,437
公 社 債(評価額) 15,520,724,773
未 収 入 金 4,032,291,994
未 収 利 息 22,142,637
前 払 費 用 18,834,989

(B) 負 債 4,253,860,143
未 払 金 4,178,729,906
未 払 解 約 金 75,117,661
そ の 他 未 払 費 用 12,576

(C) 純 資 産 総 額(Ａ－Ｂ) 24,266,114,687
元 本 24,701,710,058
次 期 繰 越 損 益 金 △   435,595,371

(D) 受 益 権 総 口 数 24,701,710,058口
１万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,824円

※当期における期首元本額30,033,013,961円、期中追加設定元本

額2,919,841円、期中一部解約元本額5,334,223,744円です。

※上記表中の次期繰越損益金がマイナス表示の場合は、当該金額

が投資信託財産の計算に関する規則第55条の６第10号に規定す

る額（元本の欠損）となります。

※期末における元本の内訳は、大和住銀 先進国国債ファンド（リ

スク抑制型）24,701,710,058円です。

※上記表中の受益権総口数および１万口当たり基準価額が、投資

信託財産の計算に関する規則第55条の６第７号および第11号に

規定する受益権の総数および計算口数当たりの純資産の額とな

ります。

損益の状況
（自2022年４月16日　至2023年４月17日）

項 目 当 期

(A) 配 当 等 収 益 123,625,165円

受 取 利 息 125,745,245

支 払 利 息 △    2,120,080

(B) 有 価 証 券 売 買 損 益 △1,352,352,077

売 買 益 3,203,120,371

売 買 損 △4,555,472,448

(C) そ の 他 費 用 等 △    2,465,937

(D) 当 期 損 益 金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △1,231,192,849

(E) 前 期 繰 越 損 益 金 798,263,822

(F) 解 約 差 損 益 金 △    2,632,171

(G) 追 加 信 託 差 損 益 金 △       34,173

(H) 合 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ) △  435,595,371

次 期 繰 越 損 益 金(Ｈ) △  435,595,371

※有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。

※追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設定

をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。

※解約差損益金とあるのは、中途解約の際、元本から解約価額を

差し引いた差額分をいいます。

お知らせ
＜約款変更について＞

　該当事項はございません。

投資信託財産の構成� （2023年４月17日現在）

項 目
期 末

評 価 額 比 率

千円 ％
公 社 債 15,520,724 63.3
コ ー ル ・ ロ ー ン 等 、 そ の 他 9,007,202 36.7
投 資 信 託 財 産 総 額 24,527,927 100.0

※期末における外貨建資産（4,862,036千円）の投資信託財産総額（24,527,927千円）に対する比率は19.8％です。

※外貨建資産は、期末の時価を日本の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。なお、期末における邦貨換算レートは、１

アメリカ・ドル＝133.89円、１カナダ・ドル＝100.15円、１オーストラリア・ドル＝89.75円、１イギリス・ポンド＝166.04円、１ユーロ

＝147.00円です。
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